ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

- « tyse^juzaji- 2021 г. № J l f V ^ -

О реорганизации муниципальных
образовательных организаций
в форме присоединения

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом
Губкинского городского округа Белгородской области, постановлением
администрации Губкинского городского округа от 10 марта 2011 года
№ 342-па «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Станция юных техников» города Губкина
Белгородской области (далее - МБУДО «СЮТ») и муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Станция детского (юношеского)
технического творчества» Губкинского городского округа Белгородской
области (далее - МБУДО «СД(Ю)ТТ») в форме присоединения
МБУДО «СД(Ю)ТТ» к МБУДО «СЮТ», функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляются администрацией Губкинского городского
округа.

2. Определить, что МБУДО «СЮТ» является правопреемником прав и
обязанностей присоединяемого к нему МБУДО «СД(Ю)ТТ» и осуществляет
его основные цели, предметы и виды деятельности.

2

3. Директору МБУДО «СД(Ю)ТТ» (Матяж Л.В.) уведомить ИФНС
России по г. Белгороду о начале процедуры реорганизации МБУДО «СЮТ» и
МБУДО «СД(Ю)ТТ» в форме присоединения МБУДО «СД(Ю)ТТ» к МБУДО
«СЮТ».

4. Директору МБУДО «СД(Ю)ТТ» (Матяж Л.В.), исполняющему
обязанности директора МБУДО «СЮТ» (Модлиной И.В.) совместно с
управлением образования администрации Губкинского городского округа
(Таранова В.К.) осуществить необходимые мероприятия по реорганизации
вышеуказанных учреждений в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой